Ab means "the father," bebar "in the son" and "through the son" (for the prefix beth means both), resit "the beginning," sabbath "the rest and end" [...] All Christians know what is meant by saying that the Father created in and through the Son, and likewise that is meant by saying that the Son is the beginning and end of all things. For He is Alpha and Omega (as John writes) and He called himself the beginning [...] (Carmichael's translation, 170).<sup>52</sup>

---

quidem est a multitudine doctorum nostrorum qui exercentur in sapientia alia nostra que dicitur Talmud. Et dividitur quidem in duas partes, in universali que sunt scientia nominis dei Tetragrammaton per modum decem numerationum que vocantur plante inter quas qui separat dicitur truncare plantas, et hi sunt qui revelant secretum unitatis. Secunda pars est scientia magni nominis per viam viginti duarum literarum a quibus et ab earum punctis et ab earum accentibus composita sunt nomina et characteres seu sigilla que nomina invocata sunt que locuntur cum prophetis, in somniis et per hurim et tummim, et per spiritum sanctum et per prophetias [...]"

<sup>48</sup> Abulafia, *Sheva*, 8.

<sup>49</sup> *Comentum Sepher Iesire*. [Cod. Vat. Ebr. 191, fol. 23r] (Wirszubski, 36): "Et hic mundus creatus est cum litera he, que est quinarius, et iam indicavimus secretum denarii ideo indicatur nunc secretum quinarii quia cum denario et quinario dominus formavit secula." Compare with Recanati, *Commentary*, 249: "Et hoc est indicium eius quod dixerunt sapientes nostri, quod hoc seculum creatum est cum littera he, seculum vero venturum creatum est cum littera iod. Verum tamen expositio huius rei est quod leticia tiphreph, que est hassamaim, idest celi, cum iod he est, quod indicat diadema."

<sup>50</sup> Pico, *Opera omnia*, 25, 82: "Idem est Bresith, id est in principio creavit, ac si dixisset et in sapientia creavit."

<sup>51</sup> *Ibid.*, 61, 112: "Per eandem conclusionem sciri potest quod idem filius, qui est sapientia patris, est qui omnia unit in patre, et per quem omnia facta sunt, et a quo omnia convertuntur, et in quo demum sabbatizant omnia."

<sup>52</sup> Pico, *De hominis dignitate, Heptaplus, De ente et uno e scripti vari*, 378–380: "Ab patrem significat; bebar in filio et per filium (utrumque enim significat beth praepositio); resit, principium; sabbath, quietem et finem [...] notum omnibus Christianis quid sit, Patrem in Filio et per Filium creasse, quidem item sit, Filium principium esse et finem omnium. Est enim  $\alpha$  et  $\omega$  (ut scribit Ioannes), et ipse principium se appellavit [...]" Compare with "Ab means 'the father,' bebar 'in the son' and 'through the son' (for the prefix beth means both), resit 'the beginning,' 'sabbath' 'the rest and end' [...] All Christians know what is meant by saying that the Father created in and through the Son, and likewise what is meant by saying that the Son is the beginning and the end of all things. For He is the Alpha and Omega (as John writes) and He called himself the beginning [...]" J 1:8.